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KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit '

O w387 19555 L3
Date 0q: 03", 7013

KONTRATE NR. 040-2023

Numri i kontratés!: 634-23-3521-2-2-1/C586

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Kolegji Ndérkombétar Pér Biznes Dhe Teknologji - UBT, Prishting, Lagja Kalabria, 810514853, (ne
vazhdim “Ofruesi { Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

Mbeshtetja e komunes ne pergaditje e PZHK-es per vitet 2023-2031 me numér identifikues: 634-23-3521-
2-2-1 '

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Mbeshteje profesionale ne Hartimin e Planit Zhvillimor lokal per vitet 2023-2031,, Mbeshtetje e
komunes ne pergaditje te PZHK per vitet 2023-2031 sipas njesis kerkuse

No. Lot

1 Mbeshtetja e komunes ne pergaditje e PZHK-es per vitet 2023-2031

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& Jeté: 27,376.00 €; [njézet e shate mije e treqind e shtadhjet e gjashte
Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 6 muaj kalendarik
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 6+1 muaj = 7 muaj
2.4 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &shte: 2,737.00 EUR.

2.5 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.6 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

_— s ?k m

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin,

&



Neni 3 Qellimi
3.1 termat e references

TERMAT E REFERENCES PER PLANI ZHVILLIMOR TE KLINES

Ne& bazé & Ligjit t& ri pér Planifikim Hapésinor, Ligji Nr. 04/L-174 - PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR dhe
kérkesave pér pérmbajtjen e Planit Zhvillimor Komunal t& pérfshira ng Udhézimin Administrativ UA Nr.
11/2015 - MBI ELEMENTET DHE KERKESAT THEMELORE PER HARTIMIN, ZBATIMIN DHE
MONITORIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL, Kuvendi Komunal ka marre vendimin me 01Nr.06-
21104721 t& dt,01.07.2021 pér fillimin e procesit t& pérpilimit t& planit zhvillimor t& Komunés dhe I nj&jti ka
marré shqyrtimin e ligjshmerisg nga MAPLme Nr.020-615/5 t& dt.22.07.2021

Plani Zhvillimor Komunal duhet t& hartohet né bazs parimeve té p&rcaktuara me UA Nr. 11/2015

I. Parimet c pergjithshme

1. Parimet e shénuara né kété nen i plotésojné parimet e listuara né Ligjin pé&r Planifikimin Hapésinor dhe jang
t& vlefshme pér téré Planin Zhvillimor Komunal:

1.1. Parimi demokratik: promovimi i qeverisjes se miré transparencés, népérmjet gjithépérfshirjes
llogaridhénies dhe sundimit t& ligjit;

1.2. Parimi i subsidiaritetit: njohja e vendimeve, kornizave ligjore, planeve dhe politikave t& nxitura nga
kérkesat lokale. Parimi i subsidiaritetit e njeh nevojén qé disa vendime t& béhen né nivel qendor né&se kérkohet
nga shkalla apo réndésia e ¢Eshtjes;

1.3. Parimi i pjesémarrjes: forcimi i legjitimitetit t& politikave dhe procesit t& vendim-marrjes duke krijuar
ndjenjén e pronésisé lokale pér t& siguruar q& t& drejtat e komunitetit dhe ato pronésore do t€ merren parasysh;

1.4. Parimi i pérfshirjes: pérfshirja e objektivave pér zhvillim t& qéndrueshém ne proceset e planifikimit
zhvillimor si dhe n& procesin e hartimit dhe zbatimit t& politikave;

1.5. Parimi i proporcionalitetit: hartimi i politikave t& qarta q& e mbrojné mjedisin, tokén bujqgésore, pyjet dhe
burimet ujore, biodiversitetin, monumentet dhe lokacionet e trashégimisé natyrore dhe kulturore, q& inkurajojné
zhvillim social dhe ekonomik dhe q¢ stimulojng inovacionet; dhe

1.6. Parimi parandalues: parandalimi i veprimeve apo politikave t& cilat kang mundési ta degradojné mjedisin,
edhe nése nuk ka déshmi shkencore pér ndikimin e tyre n& mjedis.

2. T& gjitha pjesét e Planit Zhvillimor Komunal t& jené né harmoni me njéra tjetrén, dhe t& gjitha pjesét t& jens
né€ harmoni me hartén e shfrytézimit t& planifikuar t& tokés dhe t& gjitha planet zhvillimore sektoriale.

3. Plani Zhvillimor Komunal duhet t& Jete konkret, pér t& krijuar bazén mbi t& cilén do t& hartohet Harta Zonale
e Komunés.

4. Parimet e mésipérme t& respektohen gjaté hartimit, zbatimit dhe monitorimit t& PZHK-sg.

5. Autoriteti komunal pérgjegjés pér planifikim dhe menaxhim hapésinor sigurohet q& jané respektuar parimet
gjaté hartimit, zbatimit dhe monitorimit & PZHK-sé.

Il. Forma e prezantimit

1. Plani Zhvillimor Komunal pérbéhet nga pjesét tekstuale dhe hartografike t& cilat prezantohen né ményré
digjitale dhe né format t& shtypur pér miratim dhe nénshkrim formal. PZHK- ja mund t& pérmbajé informata
tjera grafike, tabelare dhe fotografike.

2. Pjesa tekstuale ¢ PZHK-s& pérmban kéto pjess:

o



2.1. Hyrjen;

2.2, Profilin e Komunés;

2.3. Vlerésimi i Gjendjes;

2.4. Korniza e Zhvillimit Hapésinor; dhe

2.3. Prioritetet Strategjike Zhvillimore dhe Planj | Veprimit,

3. Pjesa hartografike e PZHK-s& pérmban harta hapésinore konceptuale dhe harta te planeve zhvillimore
sektoriale si¢ detajohet né nenin 11,

4. Teksti i PZHK- s& duhet t& jet& né gjuhét zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

5. Pjesét tekstuale prezantohen né format A4,

6. Formati, pérmbajtja dhe pérpjesa e paraqitjes e t& gjitha t& dhénave dhe pjeséséve hartografike pércaktohet
me Udhézimin Administrativ pér Data bazén e Planifikimit Hapésinor.

7. T€ gjitha hartat hapésinore konceptuale, hartat ilustrative dhe hartat e planeve zhvillimore sektoriale
prezantohen mbi harta t& gjeo- referencuara ortografike dhe topografike.

8. T¢ gjitha t& dhénat bazé dhe t& dhénat n& GIS béhen proné e komunés.

Ill. Pjesa hartografike

1. Pjesa Hartografike e PZHK s& perbehet nga hartat e integruara sipas fushave tematike pér t€ré hapésirén e
komunés t& pérgatitur né sistemin zyrtar t€ planifikimit hapésinor né njé platformé GIS, i cili paraget
informacione thelbésore pér te gjitha planet zhvillimore sektoriale si rijedhoje Konceptit t& Zhvillimit e

Hapésinor dhe Prioriteteve Strategjike t& Zhvillimit. Kéto harta pérfshijné por nuk kufizohen vetém né te
méposhtmet:

1.1. Harta e zhvillimit hap&sinor t& planifikuar paraqet te gjitha vendbanimet egzistuese dhe te planifikuara me
hapésirat pér ndértim dhe masat e mbrojtjes pér zhvillim;

1.2. Harta e shfrytézimit t& planifikuar t& tokés pércakton shfrytézimin e ardhshém t& tokés pér bujqési, banim,
komercijale, teknologjike, industriale dhe shfrytézim i pérzier;

1.3. Hartat e planeve zhvillimore sektoriale pérfshiré hapésirat, ndértimet dhe infrastrukturén e planifikuar me t&
gjitha instalimet mbitokésore dhe néntokésore, si mé poshts:

1.3.1. Harta e Planit t& Zhvillimit Ekonomik;

1.3.2. Harta e Planit Infrastrukturés sg Transportit;

1.3.3. Harta e Planit t& Transportit urban dhe rural;

1.3.4. Harta e Planit t& Energjis¢ Elektrike dhe Termike;

1.3.5. Harta e Planit t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit;

1.3.6. Harta e Sistemit t& Ujitjes dhe t& drenazhimit;

1.3.7. Harta e Planit t& Telekomunikacionit dhe Instalimeve t& Ngjajshme;
1.3.8. Harta e Planit t& Hapésirave Publike dhe Sociale;

1.3.9. Harta e Planit t& Hapésirave Sportive;

1.3.10. Harta e Planit t& Hapésirave t& Hapura Publike dhe t& Gjelbra;

1.3.11. Harta e Planit t& Menaxhimit t& Varrezave; dhe




1.3.12. Harta e Planit pér Mbrojtjen e Trashégimiss Natyrore dhe Kulturore,
1.3.13. Harta e Planit pé&r Mbrojtjen nga Rreziget Natyrore; dhe
1.3.14. Harta e Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave dhe Riciklim

ZBATIMI DHE MONITORIMI

1. Dispozitat pér Zbatim udheheqin arritjen e qéllimeve dhe objektivave t& Planit Zhvillimor Komunal

Korniza e aktiviteteve

Periudha optimale e pérfundimit t& Plani Zhvillimor Komunal &shté aférsisht 32 javé. Kontraktori do t& jep njé

plan dinamik t& aktiviteteve duke specifikuar involvimin e stafit kompetent ng detyrat specifike t& punés gjats
secilés fazé t& projektit.

Qasja né t& dhénat e komunés

Komuna do t§ sigurojé qasje né te gjitha informatat relevante ekzistuese: plane, harta, strategji,
hulumtime, dokumente ligjore etj t& cilat tashmg Jjané nxjerré nga Komuna ose jané hartuar pér Komunén nga
institucione t& tjera.

Takimet publike

Aktivitetet e mésipérme t& listuara do t& behen né konsultim me Komunén dhe pérmes takimeve
konsultative me qytetars, Pas pérfundimit & draftit t§ planit, ai duhet t& vihet né dispozicion publikut pér
shqyrtim publik sipas rregullave t& pércaktuara me ligjin pér planifikim hapésinor.

Transferimi i njohurive

Konsulenti do t& punojé ng bashk&punim t& ngushté me stafin e Komunés me qéllim pér t'i bérs ata te marrin

Pjesé né procesin e planifikimit, konceptet themelore dhe metodat e hulumtimit t§ pérfshira ne procesin e
planifikimit,

Ne& pérfundim, konsulenti do t& pérgatisé nj& program mbi ngritjen dhe trajnimin e kapaciteteve t& stafit
komunal n& sistemin informativ GIS,

Konfidencialiteti

Dokumentet dhe t& dhénat q¢ do t& vihen né dispozicion t& kompanisé nga Autoriteti i Planifikimit Vendor,
duhet t& konsiderohen konfidenciale dhe nuk duhet t& transmetohet tek palét e treta.

PROCESI

Duke e konsideruar se planifikimi si proces &shté mé i réndésishém se plani si produkt, Komuna do t&
pérgendrohet né organizmin e procesit dhe pérfshirjen e t& gjithg aktoréve relevant p&r marrjen e vendimeve n&
meényré demokratike dhe transparente pér zhvillimin ekonomik dhe pérmirésimin e kualitetit t& t& gjithé
qytetaréve t& Komunés,

Né bashké&punim me krontraktorin, Komuna do t& pérkujdeset t& zbatojé né terssi parimet e gjithpérfshirjes

pérmes informimit, prezantimeve dhe konsultimeve me qytetars pér géshtjet e réndésishme pér zhvillimin e
komunés.

gjaté procesit t& hartimit t& planit, duhet t& pércaktoj grupin e aktorét kyg i cili s& bashku Komungn dhe
hartuesin, do t& pércaktojé kornizat e planit dhe marrin vendimet q& bazohen ng propozimet e hartuesit,

Gjaté procesit duhet t& organizohen takimet pér konsultime dhe prezantimin e gjendjes ekzistuese dhe

propozimeve t& cilat duhet t& marrin parasysh interesat e qytetaréve duke mos e cenuar interesin publik tg
zhvillimit t§ Komungs,



Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n& vijim:
(a)Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
0 S
(g) Vendimi per menaxhim te projektit
(h)  Plani dinamik
(i) Metodologjia

i ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésiss ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésise
né t€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra an& dhe Oftruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t&

cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété n& komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontrat parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim | tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshts e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit ne kete tender.



Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: CYHON D FaAaol N
24

Pozita:

Nénshkrimi: /%/ . WW
Data: @({r OJ,\, 2@ Z_g

Vula:
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